
Zápis 
 

z  9. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 29. 8. 2017 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 

Omluveni: Dr. Maxa, Ing. Dragoun, Ing. Vlach, Ing. Lamač, Ing. Schätz, Dr. Kučerová 

Nepřítomni: Ing. Bystrianský 

 

Hosté: prof. Melzoch, Ing. Chválná, prof. Pospíšil, prof. Matějka, prof. Kotrba, Ing. Kubová, 

Mgr. Vajsová, doc. Kouřil, Dr. Vrbka, Ing. Algerová, Dr. Mištová 

 

 

Program jednání schválen (17– 0 – 0): 

1. Schvalování vnitřních předpisů FCHT 

Jednací řád AS FCHT 

Volební řád AS FCHT 

Statut FCHT 

Disciplinární řád FCHT 

Řád VR FCHT 

2. Schvalování vnitřních předpisů FTOP 

Disciplinární řád FTOP 

Jednací řád VR FTOP 

3. Schvalování vnitřních předpisů FPBT 

Jednací řád AS FPBT 

Volební řád AS FPBT 

Statut FPBT 

Disciplinární řád FPBT 

4. Schvalování vnitřních předpisů FCHI  

Statut FCHI 

Disciplinární řád FCHI 

Řád VR FCHI 

 

5. Schvalování vnitřního předpisu „Řád celoživotního vzdělávání na VŠCHT Praha“ 

6. Schvalování vnitřního předpisu „Řád výběrového řízení akademických pracovníků“ 

7. Předchozí souhlas se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení  

8. Různé 

a) informace rektora o vývoji situace ohledně pozemků na Vítězném náměstí 

b) organizace pravidelných zasedání v zimním semestru ak. r. 2017/2018 

c) informace z kolegia rektora 



Ad 1. 

K  jednotlivým předpisům se písemně vyjádřil rektor prof.  Ing. Karel Melzoch, CSc., předpisy 

byly dle zákona zveřejněny pro akademickou obec VŠCHT Praha. 

 

Jednací řád AS FCHT‐bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0 

 

Volební řád AS FCHT ‐bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Statut FCHT‐bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Disciplinární řád FCHT‐ bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0 

 

Řád VR FCHT‐ jedna připomínka rektora‐chybějící popis organizace hlasování per rollam, čl. 5 

odst.  9;  senát  konstatoval,  že  jsou  jednoznačně  definovány  podmínky  pro  schválení 

dokumentu včetně případů, kdy nelze hlasování per rollam použít. 

Schváleno 17– 0 – 0 

 

Ad 2. 

K  jednotlivým předpisům se písemně vyjádřil rektor prof.  Ing. Karel Melzoch, CSc., předpisy 

byly dle zákona zveřejněny pro akademickou obec VŠCHT Praha. 

 

Disciplinární řád FTOP‐ bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Jednací  řád  VR  FTOP‐předloženo  nové  znění  se  změnou  v čl.  5,  bod  3.,  bez  připomínek 

rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad 3. 

K  jednotlivým předpisům se písemně vyjádřil rektor prof.  Ing. Karel Melzoch, CSc., předpisy 

byly dle zákona zveřejněny pro akademickou obec VŠCHT Praha. 

 

Jednací  řád AS  FPBT‐  rektor  ve  vyjádření  upozornil  na terminologickou  nepřesnost  v  čl.  5 

odst.  5,  kde  se  hovoří  o  „zpřístupnění  členům  akademické  obce  fakulty  prostřednictvím 

neveřejné  části  internetových  stránek“,  což  není  přesné  znění  zákona,  který  hovoří  o 

„zpřístupnění  členům  akademické  obce  fakulty  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup“. 



Senát konstatoval, že neveřejná část  internetových stránek VŠCHT Praha umožňuje dálkový 

přístup,  jak požaduje zákon, a  jedná se tak pouze o upřesnění způsobu realizace dálkového 

přístupu na VŠCHT. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Volební řád AS FPBT‐ bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Statut FPBT‐ bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Disciplinární řád FPBT‐bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad 4. 

K  jednotlivým předpisům se písemně vyjádřil rektor prof.  Ing. Karel Melzoch, CSc., předpisy 

byly dle zákona zveřejněny pro akademickou obec VŠCHT Praha. 

 

Statut FCHI‐ bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Disciplinární řád FCHI ‐ bez připomínek rektora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Řád VR FCHI ‐ bez připomínek rektora.   

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad 5. 

Schvalování vnitřního předpisu „Řád celoživotního vzdělávání na VŠCHT Praha“: 

Tento  řád  již  byl  schválen.  Předloženo  znovu  ke  schválení  po  doplnění  odst.  2,  čl.  4  a  po 

úpravě číslování (formální změna v bodech 3 a 4). Ing. Maxa písemně upozornil na překlepy. 

Ing. Kubová vysvětlila v debatě se senátory problematiku kreditů v celoživotním vzdělávání a 

podmínky přijetí ke studiu 

 

Navržené formální úpravy senát schválil formou usnesení: 

 

Čl. 4, odst. 6: „ve kterém jsou upraveny“ nahrazeno „ve kterém jsou upravena“ 

Čl. 6, odst. 1: „presenční“ nahrazeno „prezenční“ 

Čl. 6, odst. 3c: doplněna čárka za slovo „zákona“ 

Čl. 12, odst. 1c: doplněna čárka za slovo „sdělení“ 



Čl. 14, odst. 1c: slovo „aktualizování“ nahrazeno „aktualizaci“ 

Čl. 14, odst. 2: v závorce „osnova“ nahrazeno „osnovu“ 

Čl.  14 odst.  5: Původní  znění  „Kurzy CŽV    jsou poskytovány  za úplatu. Bezplatně na 

základě  rozhodnutí  prorektora  pro  pedagogiku“  nahrazeno  „Kurzy  CŽV  jsou 

poskytovány za úplatu, bezplatně na základě rozhodnutí prorektora pro pedagogiku“. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Rektor  vyslovil  souhlas  s navrženými  změnami  a následně  senát  schválil  vnitřní předpis  se 

změnami uvedenými v usnesení. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad 6. 

Schvalování vnitřního předpisu „Řád výběrového řízení akademických pracovníků“: 

V rozpravě diskutován  zejména  čl. 2, odst. 11.  týkající  se prominutí  výběrového  řízení pro 

vyučující  vědecké  pracovníky  v případě  „měkké“  výuky  (semináře,  laboratoře,  konzultační 

činnost při vedení bakalářských prací). Tento odstavec je formulován v souladu se Studijním 

a  zkušebním  řádem  VŠCHT  Praha.  Souvisí  rovněž  s příslušností  vědeckých  pracovníků 

participujících  na  pedagogické  činnosti  k akademické  obci  VŠCHT  Praha.  V této  souvislosti 

byla rovněž diskutována otázka jmenování a postavení mimořádného profesora. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad 7. 

Rektor  předložil  seznam  navržených  členů  Rady  pro  vnitřní  hodnocení  k vyjádření 

předchozího souhlasu se jmenováním. Se složením již vyslovila souhlas Vědecká rada VŠCHT 

Praha. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad 8. 

a) Rektor  Karel  Melzoch předložil  senátu  aktuální  informace  o  vývoji  situace  ohledně 

pozemků  VŠCHT  Praha  na  Vítězném  náměstí  a  o  možných  způsobech  realizace 

akademicko‐administrativního centra.   Senát do 14 dnů připraví doplňující dotazy k této 

problematice. Po zodpovězení dotazů bude problematika znovu diskutována na zasedání 

senátu. 

 

Usnesení:  Senát  bere  na  vědomí  informace  o možných  řešeních  realizace  akademicko‐

administrativního centra na pozemcích na Vítězném náměstí ve vlastnictví VŠCHT Praha.  

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

b) Byla projednána organizace pravidelných  zasedání v zimním  semestru ak.  r. 2017/2018. 

Bylo doporučeno, aby se zasedání AS konala vždy 1, nejlépe 2 týdny po zasedání kolegia. 



Následující zasedání AS se bude konat 3. 10.2017 ve 14 h. Další termín bude stanoven na 

příštím zasedání. 

 

c) Předseda zmínil protestní akci, která se bude konat v pátek 1. září 2017 od 10.00 hodin v 

aule Betlémské kaple, Betlémské náměstí 256/5, Praha 1. Jedná se o společné setkání, na 

kterém budou profesní asociace, reprezentace vysokých škol a odbory demonstrovat svoji 

nespokojenost  se  současným  stavem  financování  českého  školství.  Předseda  AS  vyzval 

k účasti členů AS. 

 

Prorektor Pavel Matějka připomenul oslavy 65 let existence VŠCHT Praha v sobotu 23. září 

od 10:00. Kromě bohatého programu bude  také představen  současný  stav výzkumu na 

jednotlivých  fakultách  a  budou  probíhat  exkurze  po  laboratořích  s důrazem  na  nové 

špičkové  přístroje  pořízené  z operačního  programu.  Akce  bude  doplněna  kulturním 

programem. 

 

Ing. Chválná  informovala  senát o  zájmu VŠCHT Praha o odkoupení areálu Běstvina, kde 

probíhá  pravidelně  letní  odborné  soustředění  (LOS) mladých  chemiků  a  biologů.  Toto 

soustředění  je  podporováno  přírodovědecky  orientovanými  fakultami  předních  českých 

univerzit, účastníci  LOS  v Běstvině pravidelně  reprezentují  ČR na mezinárodních  kolech 

olympiád  v  biologii  i  chemii,  získávají  studijní  a  vědecká  ocenění.  Účastníci  LOS  se  na 

Běstvině mají možnost blíže  seznámit  s učiteli a  zaměřením VŠCHT Praha a  řada  z nich 

pokračuje ve studiu na naší škole. 

 

Příští zasedání 3. 10. 2017 

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 


